ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
Về việc triển khai Công văn

3291/UBND-NC ngày

03/9/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh

Ia H’Drai, ngày      tháng  9  năm 2020

Kính gửi:

  - Các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

  - Công an huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Tòa án

nhân dân huyện, Hạt Kiểm lâm huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum tại Công văn số

3291/UBND-NC ngày 03/9/2020 về triển khai hội nghị sơ kết công tác phòng

chống tham nhũng 6 tháng đầu năm 2020; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình:

- Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm các nghị quyết, chỉ thị

của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và các chỉ đạo Ủy ban nhân dân

tỉnh, Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện về công tác phòng, chống tham

nhũng(1); thực hiện có hiệu quả, đồng bộ các giải pháp phòng ngừa tham nhũng,

nhất là công khai, minh bạch các hoạt động của cơ quan, đơn vị; việc chuyển đổi

vị trí công tác; cải cách hành chính, ứng dụng khoa học công nghệ trong quản lý

và thanh toán không dùng tiền mặt. Tăng cường kiểm tra công vụ, kịp thời phát

hiện và xử lý nghiêm tình trạng "tham nhũng vặt" ở địa phương, đơn vị.

- Rà soát, triển khai thực hiện nghiêm các nội dung Ủy ban nhân dân

huyện giao tại Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 24/6/2020 về phát huy ưu điểm,

(1)Kết luận số 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị về việc “Tiếp tục thực hiện Nghị quyết

Trung ương 3 khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí”

Chỉ thị số 27-CT/TW, ngày 10-01-2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; Luật Phòng, chống tham

nhũng năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng, Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân,

doanh nghiệp trong giải quyết công việc….

Các văn bản của huyện: Công văn số 1172/UBND-TH ngày 01/9/2020 về việc  thực hiện bảo vệ bí mật

nhà nước thuộc lĩnh vực thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; Công văn số

939/UBND-TH ngày 27/7/2020 về công tác thanh tra, phòng, chống tham nhũng và giải quyết khiếu nại, tố cáo

trong 6 tháng cuối năm 2020; Quyết định số 01/2020/QĐ-UBND ngày 13/02/2020 về ban hành Quy chế công

khai kết luận, kết quả xử lý các vụ việc thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và

phòng, chống tham nhũng trên Trang thông tin điện tử huyện; Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 11/11/2019 về

triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn

2019-2021” trên địa bàn huyện Ia H’Drai trong năm 2019-2020; Công văn số 431/UBND-TH ngày 26/6/2019 về

việc tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ trên địa bàn huyện….

2

khắc phục khuyết điểm và thực hiện các kiến nghị của Đoàn công tác Ban Chỉ

đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng.

2. Hạt Kiểm lâm huyện, Ủy ban nhân dân các xã: Tăng cường triển khai

thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp về quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn huyện

theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện trong thời gian

qua(2). Đồng thời, tập trung triển khai thực hiện Kế hoạch giao rừng, cho thuê

rừng gắn với giao đất, cho thuê đất trên địa bàn huyện.

3. Trưởng Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện:

- Chủ trì, phối hợp Phòng Tư pháp và các đơn vị có liên quan tăng cường

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn huyện, nhất là Luật phòng,

chống tham nhũng và các văn bản pháp luật có liên quan.

- Tăng cường kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc các chỉ đạo của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện về công tác

phòng chống tham nhũng trên địa bàn huyện trong thời gian qua.

4. Đề nghị Công an huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Tòa án nhân

dân huyện tập trung đẩy nhanh tiến độ điều tra, sớm có kết luận và đưa ra xét xử

các vụ án trong lĩnh vực lâm nghiệp đang do đơn vị thụ lý nhằm tăng cường tính

giáo dục, răn đe.

Báo để các đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cơ quan UBKT-TTr huyện;

- Lãnh đạo VP UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Võ Anh Tuấn

(2) Văn bản của tỉnh: Công văn số 2063/UBND-NNTN ngày 11/6/2020, Công văn số 1565/UBND-

NNTN ngày 07/5/2020, Công văn số 1798/UBND-NNTN ngày 25/5/2020, Công văn số 2933/UBND-KTTH

ngày 10/8/2020.

- Các văn bản của huyện: Công văn số 1010/UBND-TH ngày 18/8/2020 về gia hạn thời gian hoạt động

Đoàn liên ngành truy quét các hành vi vi phạm Luật lâm nghiệp trên địa bàn huyện Ia H’Drai; Công văn số

734/UBND-TH ngày 02/6/2020 về triển khai nhiệm vụ tăng cường quản lý bảo vệ rừng; Công văn số

442/UBND-TH ngày 05/4/2020 về tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và xử lý các vụ việc vi phạm Luật

lâm nghiệp trên địa bàn…

		2020-09-10T14:28:30+0700

		2020-09-10T14:51:27+0700

		2020-09-10T14:51:29+0700

		2020-09-10T14:51:30+0700